
 

 

Comune di Saint-Christophe 

Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 

 

 

 Servizio Tecnico  

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 76 DEL 06/12/2024   

 

 

OGGETTO: 

 ESAME RICHIESTA MANTENIMENTO PAVIMENTAZIOINE SU UN TRATTO 

DI STRADA COMUNALE IN LOC. SORRELEY - RICHIESTA PROT. 14957 DEL 

26.11.2024  

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 21 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

 

RICHIAMATO l’art. 7 dello statuto comunale vigente; 

 

RICHIAMATA ‘Ordinanza sindacale n. 112 del 11.11.2024 ad oggetto “RIPRISTINO DELLO STATO DEI 

LUOGHI RELATIVO A TRASFORMAZIONE URBANISTICO ED EDILIZIA IN LOC. SORRELEY”; 

 

RICHIAMATA la richiesta della Sig.ra BREDY Rita e della Sig.ra FOSSON Alessandra pervenuta in data 

26.11.2024 prot. 14957 per il mantenimento della pavimentazione in pietra su un tratto di strada vicinale in 

Loc. Sorreley fermo restando che la delimitazione tra il fondo privato e la sede stradale verrà 

opportunamente indicata meccanicamente; 

 

RITENUTO che la stessa possa essere accolta limitatamente alle seguenti prescrizioni:  

• la delimitazione tra il fondo privato e la sede stradale verrà opportunamente indicata 

meccanicamente dai richiedenti BREDY/FOSSON nel termine temporale del 11.02.2025; 

• le aree oggetto dei lavori di mantenimento per la pavimentazione stradale non potranno essere 

occupate in nessun caso da oggetti/arredi che ostacoli il passaggio pubblico di persone e veicoli; tale 

indicazione vale anche per le aree private che rimangono in “fascia di rispetto stradale”; 

• l’Amministrazione divenendo proprietaria delle opere eseguite sul proprio suolo potrà in ogni 

momento procedere a stabilire diversamente ed eseguire ogni tipo di intervento ritenuto necessario; 

• l’Amministrazione è manlevata di ogni genere di reclamo o danno prodotto ai richiedenti o ad 

eventuali terzi per effetto dell’utilizzo o modifica delle opere eseguite e da mantenere; 

• la presente deliberazione non comporta la costituzione di diritti reali o di alcuna sorta sulle aree di 

proprietà comunale, ma semplicemente una presa d’atto tecnica al fine di non arrecare pregiudizio 

alle opere eseguite nel corso del tempo sulle opere di pertinenza del fabbricato BREDY/FOSSON; 

• ai fini della verifica delle prescrizioni contenute nell’Ordinanza sindacale n. 112 del 11.11.2024 la 

stessa è da ritenersi “integrata” delle sopra esposte prescrizioni; 

 

UDITO il Sindaco illustrare le motivazioni della presente deliberazione descrivendo il contenuto della 

delibera; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio tecnico, ai sensi 

dell’articolo 49-bis, comma 2 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. n. 19-ter, comma 4 dello Statuto comunale; 

 



 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera B) del regolamento di 

contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 

54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

Consiglieri presenti  n.  

Consiglieri votanti  n.  

VOTI favorevoli  n.  

VOTI contrari:   n. 

ASTENUTI:   n. 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

DELIBERA 

  

DI DARE ATTO delle premesse alla presente deliberazione, che si intendono richiamate integralmente e 

contestualmente approvate; 

 

DI AUTORIZZARE la Sig.ra BREDY Rita e della Sig.ra FOSSON Alessandra al mantenimento della 

pavimentazione in pietra su un tratto di strada vicinale in Loc. Sorreley fermo restando che la delimitazione 

tra il fondo privato e la sede stradale verrà opportunamente indicata meccanicamente, secondo tutte le 

indicazioni e prescrizioni indicate in premessa che nella presente parte dispositiva si intendono richiamate e 

approvate; 

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione avrà efficacia nei confronti dei richiedenti a partire dalla 

sottoscrizione della presente a titolo di accettazione delle condizioni ivi stabilite; 

 

DI INDIVIDUARE responsabile del procedimento l’Arch. GUALTIERI Pietro Raffaele Giovanni. 

 

PG/ 

 


